
平成31年1月 

第86号 

特別養護老人ホーム 

1月の行事予定 

 
 

  ≪散髪≫ 

   1月10日(木) 理容 里 

   1月21日(月) 美容 鈴蘭 

   1月28日(月) 理容 OWL 

 

  ≪おやつレク(どら焼き作り)≫ 

   1階 1月  8日(火) 

   2階 1月10日(木)  

   3階 1月15日(火) 

 

  ≪喫茶の日≫ 

   1月24日(木) 14:30～16:00 

***2019年編集後記*** 

 

 新年を迎え、あっという間に正月も過ぎ

ました。平成31年となりましたが、5月は新

しい元号に変わり、10月には消費税10％と、

色々と慌ただしくなりそうな1年になりそう

だなと思っておりますが、時代の流れに

沿って柔軟に対応できるように日々精進し

ていきたいと思います。 

 お正月、私も初詣にでかけ、今年のおみ

くじ引いてきました。2019年は「吉」！！ 

地域によって「吉」の順番は違うようです。

私は「吉」が中吉の下だと思っていました

が、大吉の次に良いのが「吉」というとこ

ろもあるそうです。なので、今年はまぁ

まぁ良い年となることを願います。 

皆様、今年も宜しくお願い致します。 

 

北川 和宏 

初春のお喜びを申し上げます。皆様、お健やかに新年をお迎えのことと存じます。 

皆様方には大変お世話になり、日頃より もくれんをご理解頂きまして有難うございます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

昨年は、全国各地で記録した大雪に始まり、西日本豪雨、北海道地震、台風２１号、２４号と相次ぐ被害に

多くの方が命を奪われました。また、未だに多くの方が避難生活を送られており、心よりお見舞い申し上げ

ます。復興を私たち一人一人が願い、支え合うことの必要性を誰もが感じ、自分たち個々に何ができるかを

考えさせられた一年でした。 

そのような中、スポーツ界では、平昌五輪での羽生選手の連覇とスピードスケート女子の活躍は、希望と笑

顔をもたらし、生きていく力と勇気をもらいました。また、カーリング女子の「そだねー」という言葉は、

日本人の心の平穏さと勝負に欠かせないコミュニケーション力を兼ね備えた魂と温かさを日本中に沸き起こ

してくれました。 

今年は新たな年号となります。もくれんでは、心機一転、気持ちを切り替えて挑む、そのような年にしたい

と思っております。今すべきこと、継続していくこと、新たに挑むことの大切さを理解し、自ら考えて動け

る人材育成と、何よりも大切な「心を添えること」の大事さを備えた介護、生活のお手伝いを提供できます

よう精進して参ります。 

皆様方にはご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

12月23日にクリスマスコンサートを行いました。あじさいバンドの方々にお越しいただき、20曲程演奏に

合わせて、施設長をはじめとする職員数名、歌を唄い、盛り上がりました。懐かしの歌謡曲から、クリス

マスの曲までみなさん楽しまれた様子でした。 

12月に入り、忘年会シーズン真っ只中！ 

もくれんでも、各ユニットで職員と一緒

に忘年会を行い、1年をにぎやかに振り

返りました!(^^)! 

ゲームやカラオケで盛り上がっています。

2019年も元気に過ごしましょう！！！ 

社会福祉法人 春友会 特別養護老人ホーム もくれん 

理事長 大久保美奈 


